1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS PARA MELHORAR O TRANSITO NA RODOVIA ELZIO MARIOTONI.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES ______/______/______

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº     , DE 2008.
   SENHOR PRESIDENTE,

   SENHORES VEREADORES,

Considerando as constantes reclamações dos moradores, próximo a Rodovia Elzio Mariotoni no que tange a falta de sinalização e respeito por parte dos motoristas que trafegam diariamente pelo local.

Requeiro á Mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto plenário seja oficiado ao Exmo Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno para que junto ao Departamento de Trânsito do município proceda a estudos visando melhorar o transito no local, colocando placas e sinalização de solo e tudo mais que for possível para coibir o excesso de velocidade dos motoristas, visando com a medida dar maior segurança a todos.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotula” em 08 de Agosto de 2008.
VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

ROBERTINHO DO PSDB
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 862-2419 - Fax: (019) 862-4549 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]